ra scientia in litteris sit expressum. Secus si daret alicui generalem auctoritatem legitimandi: quia plus operatur species certa quam dispositio generalis. ut dicitur in l. j. C. de fur. et ibi no. Et ita intelligitur in auct. qui. mo. natu. effi. sui. §. si. col. vij. Facit quod no. in. c. primo. de cōsti. li. vj. i. no. uel. Alij dicunt quod requiritur clausula derogatoria qua uero adiecta princeps videtur potius per importunitatem induisse quam ex deliberatione iuxta no. C. de natu. li. l. j. et C. si nuptie ex rescri. pe. l. j. et ff. quod quisque iur. l. iij. §. si is pro quo. cum multis similibus. Tamen pia opus defendi potest de iure per. l. qua in prouincia. §. diuus. ff. de ritu nup. ubi etiam incestuosus princeps ex certa scientia legitimos facit. et non solum proprio motu sed etiam ad supplicationem. quod est no. Et Item quod dispensatio circa effectum non dispensat circa causam producentem: ut ibi §. 3. Et unde et si imperator legitimet prolem tamen matrimonium legitimare non potest. quia et si per legitimationem tollatur pena impossibile tamen videtur quod tollat deformitatem culpe. arg. in hoc de generali abolitione indulgentiarum que non tollit factum. ff. de cap. et postli. re. l. in bello. §. facere. Tu dic quod generalis clausula non obstante: sufficit nisi rescriptum contra se specialem. l. derogatoriam habeat. ut. l. si quis in principi. testamenti. de lega. iij. per Dy. quod est semper verum quando contra publicam utilitatem agit. Nota quod ille dicitur naturalis qui est natus ex illis qui inter se possunt contrahere matrimonium. Item spurcius est ille qui est natus ex eo vel ea cum qua non potest contrahi matrimonium. Item spurcius dicitur turpis persona. et infami equiparatur. ut instituitur de inoffi. testam. §. lotoz. ut no. l. 30. i. summa. C. ex qui. cau. fa. irro. et ideo in feudo non videtur cogitatum de ipso. Quero utrum de exceptione ista tu es spurcius: et ideo non succedis: debeat ante litem contestatam cognosci? Rñ. non quia respicit merita cause principalis: et licet opponat illi persone in qua debet fundari iudicium: tamen quia iudicium potest fundari non impedit processum. ut no. in l. ij. C. de edic. diui adri. tol. Secus si non posset fundari iudicium vel articulus. ut. C. de adul. l. quoniam alexandru simile si nego aliquem procuratorem. Nam aut nego procuratorem iudicij et obstat ne procedatur. Aut nego procuratorem contractus ex quo agit et tunc debet lis contestari et postea de mandato cognosci §. 3. Bar. in cōsilia. 3. Quero quid de legitimatis per matrimonium? Rñ. fm Ja. de bel. bi. in feudo succedunt. Facit quod no. Ber. extra de elec. c. innotuit Et vide de hoc late. per Jo. an. in. c. lator. extra qui filij sint legi. Sed tu in hoc considera et respice formam inuestiture. nam si diceret per te et filijs tuis ex te legitime descendentes non continetur legitimati: quia talia verba aspiciunt principium geniture. et non est nostrum extendere rescripturas. C. de fide instru. l.actus. Idem principium intelligitur deceptio vel natiuitatis prout expedit filijs. C. de natu. libe. l. nuper. ar. ff. de isa. l. quid ergo. §. peaa i ratiōe sui. Si autem dicit simpliciter tunc legitimitati succedunt in definita equipollet vnuerfali. An. de iter. dicit quod matrimonium non legitimat filios ad feuda propter vicium originale presertim supstitibus legitime perceptis. Alij dicunt quod si legitimet illegitimum: tamen remanet illegitimus. no. in. c. quando de trāssa. cpi. i. nouel. Et An autem mutus vel surdus vel alias ipsectus legitimet per matrimonium? dic quod sic. v. tl. pe. C. de postli. ber. isti. Ego vero non dico quod infunditer per matrimonium: sed quod legitimet. Et non quod naturales tamen testamentum patrum et paterne linee non possunt ex causa preteritionis rumpe ut no. in. l. j. §. j. ff. de contrahabu. Et non quod consuetudo magnarum et nobilium non mouit bastardos: et hoc propter bonos mores custodiendos. imo bastardi non succedunt in patrimonio eorum nisi in quadam particula que eis conceditur misericordis et alimenteria causa. ut. C. de natu. libe. auct. l. 3. ergo nec in feudo. Item no. quod boni mores et honestas in matrimonijs attenduntur

plusquam iuris subtilitas. ff. de ritu nup. l. liberinum. et l. adoptio. §. j. et l. semper in coniunctionibus. Et an bastardi sint de domo magnarum? dic quod no: quia habent iura sanguinis. ut in. §. vulgo. insti. de cogna. succel. l. ex hac parte. et l. spurcius. ff. unde cogna. de verbo. signi. pñu. ciatio. §. familie. de hoc per Bar. in. l. fi. C. de verbo. signi. Et non quod per instrumenta antiqua probatur antiqua consanguinitas et genus. ut no. Ber. de testi. i. c. series. 3. Extra non quod si instituto te heredem sub conditione si pater hereditatis spurio meo dederis vel sub alio onere extrinsecus: non possunt hoc facere quia est traus legis. de dona. cau. mo. l. quod conditionis per glo. et Dy. Et Item cum filijs legitimis hereditas acquisita est iure nature non videtur quod sequens legitimatio spurij possit eis hoc auferre nisi dicas quod hic videatur subesse causa. s. ipsa natura: quia alie non morbo laborant. ut no. in penio. florū. et si per legitimationem tollatur pena: tamen impossibile est quod tollat deformitatem culpe. ut dixi. §. Et adde tamen quod est dubitatio: utrum relicto filio debeat confiscari: glo. enim de lega. j. l. latus. §. in testamento. et in. l. j. C. de here. insti. tenet quod no. Sed in l. hereditas de his qui. ut indig dicit quod desertur quibusdam personis quibus non vendicantibus venit fiscus per. l. j. C. de natura. libe. Bar. tenet istam regulam ut no. C. de fideiō. l. eam quam fm Barro. Et tunc tamen non quod illi duo menses qui apponuntur. C. de natura. libe. i. d. l. j. ad retractandum relicta vel donata spurij alias ut fiscus auferat opponuntur si fiscus agat: alie perpetuo veniunt venientes ab intesta. arg. ptra famul. ber. in. l. his consequenter. §. j. fm Barro. i. cōsilia suis. 3. Extra non an per instrumentum dicitur tacite contrahatur vel probetur matrimonium? dicit Dy. quod no. ff. de dona. l. donationes in concubinam. Dy. quando princeps legitimat ad feuda. Ista tamen non est gratia cois: sed exuberans. et ideo exuberans solennitas requiritur ut dicat in ea non obstante c. naturalis. Sed ubi est gratia comunis sufficit dicere non obstante aliqua lege. ut no. ff. de regu. iur. l. femine. Sed quid si conceditur feudum cuiusdam existit in sacris recipiendi pro se et heredibus suis? Rñ. intelligitur de agnatis quoniam filios habere non potest. ar. ff. ad trebel. l. hereditibus. §. fi. Quero an natus ex clerico in minoribus constituto legitimet per sequens matrimonium? Ricar. malub. dixit quod no: quia est natus ex damnato coitu. ut. ff. de sta. bo. paulus. Tu dic contra quod contrahere matrimonium erat ab initio in patris potestate. et ideo legitimatio trahitur retro. ut extra qui h. sine leg. c. tanta. et ita et Jo. an. Et Item matrimonium sine doctore non tenet fm quosdam canonistas vel est suspectum fm alios vel presumitur non esse matrimonium ubi non est dos. ij. q. v. §. quod aut indecorum. l. 3. substantia habet. Item matrimonium probatur tribus modis ubi concubinitas non precessit videlicet per verborum expressionem: per iudicia et per iuris presumpcionem. C. de nup. l. neq. l. 3. alias iter vxorem et concubinam par distet. ff. de lega. ij. vxor. 3. Quero quid de eo qui capit concubinam in articulo mortis sciens se euadere non posse? Rñ. deo tenet matrimonium. nam hic est bonum plus ex eo: quod legitimat proles quod legitimus habet loco posthumi. ut no. in regula sine culpa in mercuria. Et adde dicit canoniste quod quantum ad suas irregularitates maior est defectus qui contrahit ex origine quam qui ex crimine: no. in. c. j. de filijs presby. li. vj. in glo. orana. Et si semina legitimat filium suum per rescriptum principis: non tamen ipsum habebit in prete. quia non plus operabitur legitimitas quam legitime nati. ut. C. de adop. l. mulier. 3. In glo. non generale. Some ex ista glo. et ex alijs dictis hyperi quod regula et baronias non legitimat nisi imperator. Item legitimat et matrimonium: debet tamen interuenire scriptura et etiam dos vera et non ficta. ut no. insti. de nup. §. si. col. iij. Et adde quod no. Accur. C. de nup. impialis. et auct. maximis. et hoc de iure civili. Simpliciter canonistam